
Rada Olomouckého kraje 30-08-2021 Strana 1 (celkem 3)
15.3. – Změna Rámcové smlouvy "Odpadové hospodářství příspěvkových organizací Olomouckého

kraje 2021 - 2023"
Příloha č. 1 usnesení - Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě „Odpadové hospodářství příspěvkových

organizací Olomouckého kraje 2021 – 2023“

Dodatek č. 1
k Rámcové smlouvě ze dne 28. 6. 2021 „Odpadové hospodářství

příspěvkových organizací Olomouckého kraje 2021 - 2023“

uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

1. smluvní strana

Název: Olomoucký kraj
Sídlo: Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, Olomouc, PSČ 779 00
IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460
Zastoupený: hejtmanem Olomouckého kraje
Bankovní spojení: a.s., č. ú.

(dále jen „Centrální zadavatel“)

a

2. smluvní strana

Obchodní firma/jméno: SUEZ CZ a.s.
Sídlo: Španělská 1073/10, Vinohrady, 120 00 Praha 2
IČO: 25638955
DIČ: CZ25638955
Zastoupen(a/o): prokurista
Spisová značka: Městský soud v Praze oddíl B, vložka 9378
Bankovní spojení: a.s., č. ú.
E-mail:
Telefon:

(dále jen „Poskytovatel“)

oba společně dále jen „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
tento dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě „Odpadové hospodářství příspěvkových
organizací Olomouckého kraje 2021 - 2023“ ze dne 28. 6. 2021 (dále jen „Smlouva“)

I.

1. V návaznosti na přijetí vyhlášky Ministerstva životního prostředí ČR č. 273/2021 Sb.,
o podrobnostech nakládání s odpady, která je účinná od 7. 8. 2021, dále jen
„vyhláška“) se smluvní strany dohodly na následující změně Smlouvy způsobem
uvedeným v čl. II. tohoto dodatku.

II.

1. V souvislosti s přijetím výše uvedené vyhlášky došlo k úpravě způsobu nakládání
s odpadem kategorie 18 01 04 Odpady, na jejichž sběr a odstraňování nejsou



 

Rada Olomouckého kraje 30-08-2021  Strana 2 (celkem 3) 
x.x. – Změna Rámcové smlouvy "Odpadové hospodářství příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

2021 - 2023" 
Příloha č. 1 usnesení - Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě „Odpadové hospodářství příspěvkových 

organizací Olomouckého kraje 2021 – 2023“ 

kladeny zvláštní požadavky s ohledem na prevenci infekce dle § 14 vyhlášky 
č.  273/2021 Sb. Tuto kategorii odpadů (18 01 04) nově nelze od účinnosti vyhlášky 
nadále ukládat na skládku, ale je nutné ji likvidovat ve spalovnách. Náklady na tento 
způsob likvidace odpadu jsou mnohonásobně vyšší, než náklady, jež byly sjednány 
ve Smlouvě. Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly, 
že u kategorie odpadů s kódem 18 01 04 uvedené v následující tabulce 
dochází k navýšení ceny za likvidaci tuny odpadu.  

Kód odpadu Kategorie MJ 

 
Původní cena 

za  MJ dle 
Smlouvy 

(v Kč bez DPH) 

 Nová cena za 
MJ 

(v Kč bez DPH) 

18 01 04 O tuna 5 100,00 11 300,00 
 

 Tímto dodatkem se stávající Příloha č. 2 Smlouvy s názvem „Ceník“ ruší a nahrazuje 
se novou Přílohou č. 2 s názvem „Nový ceník dle dodatku č. 1“, který je nedílnou 
součástí tohoto dodatku. 

2. Ostatní ustanovení výše uvedené Smlouvy včetně jejich příloh zůstávají beze změny. 

III. 

1. Právní vztahy neupravené tímto dodatkem se řídí primárně uzavřenou Smlouvou. 
Právní vztahy neupravené uzavřenou Smlouvou a tímto dodatkem se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek Smlouvy nabývá platnosti dnem jejího 
uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

3. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu tohoto dodatku 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek řádně přečetly, že jeho obsahu v celém 
rozsahu porozuměly, že s jeho obsahem souhlasí a že jej uzavírají ze své pravé, 
vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, 
a na důkaz toho jej podepisují. 

5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/xx/xx/2021 
ze dne xx. xx. 2021. 

6. Dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních, z nichž Poskytovatel obdrží jedno a dvě 
vyhotovení převezme Centrální zadavatel. 

7. S ohledem na povinnost uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 



Rada Olomouckého kraje 30-08-2021 Strana 3 (celkem 3)
x.x. – Změna Rámcové smlouvy "Odpadové hospodářství příspěvkových organizací Olomouckého kraje

2021 - 2023"
Příloha č. 1 usnesení - Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě „Odpadové hospodářství příspěvkových

organizací Olomouckého kraje 2021 – 2023“

předpisů, se smluvní strany dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv
zajistí Centrální zadavatel.

8. Příloha tvoří nedílnou součást tohoto dodatku:

Příloha č. 2 Smlouvy – Nový ceník dle dodatku č. 1

V Olomouci dne …..………..

Za Centrálního zadavatele:

.…….…………….……..………….

V Praze dne ……………………

Za Poskytovatele:

….………...………..….…………………………
Olomoucký kraj

hejtman Olomouckého kraje

SUEZ CZ a.s.

prokurista


